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Geopartner Landinspektører A/S (Geopartner) driver vores land
inspektørforretning inden for rammerne af etiske og faglige 
standarder, love, regler, interne politikker samt vores kerneværdi
er: ansvarlighed, ordentlighed, faglighed og fællesskab.
Med vores kerneværdier som pejlemærker for vores beslutning 
er og adfærd er etik og ansvarlighed ikke kun en forpligtelse hos 
Geopartner – etik og ansvarlighed er en essentiel del af vores virk
somhedskultur. Vi behandler hinanden ordentligt, og vi involverer 
os gerne i det samfund og de fællesskaber, som vi er en del af.
Geopartner tager medansvar for en bæredygtig udvikling af sam
fundet inden for klima og miljø samt sociale og ledelsesmæssige 
forhold i henhold til vores ESGpolitik, og vi rapporterer årligt om 
vores mål, indsatser og resultater i vores ESGrapport.
Vi ønsker derfor at samarbejde med leverandører, der frem
mer ansvarlig virksomhedsadfærd og bidrager til den grønne 
omstilling. 

Overholdelse af Code of Conduct, lovkrav og 
internationale standarder
Vi forventer, at vores leverandører overholder denne Code of 
Conduct (CoC) såvel som gældende nationale love og regler.
Derudover forventer vi, at vores leverandører er bevidste om og 
handler i overensstemmelse med anerkendte internationale prin
cipper for menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, klima 
og miljø samt antikorruption som formuleret i:

• FN’s Global Compacts 10 principper
• FN’s Verdenserklæringen om Menneskerettigheder
• ILO’s 10 kernekonventioner nr. 29, 87, 98, 100, 105, 111, 138, 155, 

182 og 187
• FN’s Konvention om Barnets Rettigheder
• FN’s Retningslinjer for Menneskerettigheder og Erhvervsliv

Hvis vores leverandører har negativ indvirkning på områder dæk
ket af disse principper, er de forpligtet til at afhjælpe og begrænse 
denne indvirkning uden at overtræde gældende love og regler. 
I det omfang denne CoC er mere restriktiv end gældende love 
eller regler, vil denne CoC have forrang.
Det er leverandørens ansvar at sikre, at deres leveran dører 
(Geopartners underleverandører) følger ovenstå ende internatio
nale principper og denne CoC.

Forventninger til leverandører
Menneskerettigheder
Geopartner forventer, at vores leverandører støtter og respekterer 
beskyttelsen af de internationale menneskerettigheder angivet 
i FN’s Verdenserklæring om Menneskerettigheder. Vi forventer 
endvidere, at vores leverandører sikrer, at de ikke medvirker til 
krænkelse af menneskerettighederne. 

Arbejdstagerrettigheder
Geopartner forventer, at vores leverandører støtter og respekterer 
arbejdstagerrettigheder i henhold til ILO’s 10 kernekonventioner, 
herunder:

• at leverandøren respekterer medarbejderes ret til forenings
frihed og anerkender retten til at være medlem af en fag
forening eller anden kollektiv forhandlingsgruppe.

• at leverandøren ikke accepterer nogen form for tvangsarbej
de eller børnearbejde. 

• at leverandøren ikke accepterer nogen form for diskrimination 
i arbejds og ansættelsesforhold

• at leverandøren aktivt understøtter et sundt og sikkert arbejds
miljø, herunder også social og mental trivsel. Leve randøren 
skal stille nødvendigt sikkerheds og beskyttelsesudstyr til 
rådighed.

• at leverandøren ikke accepterer nogen form for krænkende 
adfærd eller chikane over for arbejdstagere.

Miljø og klima
Geopartner forventer, at vores leverandører agerer miljømæssigt 
forsvarligt, herunder at de identificerer deres aktiviteters negative 
indvirkninger på miljøet og arbejder aktivt for at minimere disse.
Vi forventer ligeledes, at vores leverandører bidrager til at mod
virke klimaforandringer ved at iværksætte initiativer til at reducere 
deres energiforbrug og udledning af drivhusgasser (CO2e). 
I forlængelse heraf forventer vi, at vores leverandører samarbejd
er med Geopartner om at levere data til vores årlige klimaregn
skab med særligt fokus på CO2eudledninger.

Antikorruption og økonomisk kriminalitet
Geopartner forventer, at vores leverandører understøtter fair 
konkurrence i henhold til gældende konkurrencelovgivning 
og fordømmer korruption i alle former, herunder bestikkelse, 
smørelse, returkommission og afpresning – både i relation til 
myn digheder, samarbejdspartnere og andre interessenter.
I Geopartner giver eller modtager vi ikke gaver med mere end 
symbolsk værdi, bortset fra særlige situationer som f.eks. jubilæer.
Vores leverandører må desuden ikke levere nogen service eller 
indgå i ordninger, der gør, at Geopartner bliver direkte eller indi
rekte involveret i økonomisk kriminalitet, herunder hvidvask, skat
teunddragelse, terrorfinansiering mv. 

Dokumentation
Geopartners leverandører er forpligtiget til at fremsende doku
mentation for overholdelse af denne CoC uden kompensation, 
hvis vi skriftligt anmoder om det.
Vi forbeholder os retten til efter forudgående varsel at foretage 
audit for at kontrollere leverandørens efterlevelse af denne CoC.

Leverandørens oplysningspligt
Leverandøren skal altid hurtigst muligt orientere Geopartner, hvis 
der opstår sager inden for denne CoC’s emner, som vedrører en
ten leverandøren eller dennes underleverandører. I forlængelse 
heraf skal leverandøren fremlægge en plan for, hvordan sagen 
bliver håndteret.
Vi forventer, at vores leverandører sørger for, at deres medar
bejdere og andre interessenter kan indberette mistanke om po
tentielle brud på lovgivningen eller alvorlige uretmæssigheder 
uden at skulle frygte for efterfølgende repressalier, og at leveran
døren handler på disse indberetninger.
Geopartners leverandører og andre interessenter kan foretage 
indberetninger vedr. Geopartner via vores whistleblowerordning.

Sanktioner 
Ved overtrædelse af denne CoC foretrækker Geopartner samar
bejde og dialog med vores leverandører for at sikre implemente
ring af korrigerende handlinger, men i yderste konsekvens kan vi 
vælge at afslutte samarbejdet.
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